
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode  2020

GSD Lana

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  47 21.05.2020  00:00:0020.05.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Versand Radonbehälter  9,00  9,00

 2  3 20.08.2020  00:00:0019.08.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postversand Versand Personalfaszikel  11,05  11,05

 6  21 21.10.2020  00:00:0021.10.2020 2.2.1.2.01.14.002 Stempelmarken Buchhaltungsjournal und Inventarregister mit Stempelmarke á 32,00€ versehen 64,00  64,00

 7  30 24.11.2020  00:00:0024.11.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Ankauf von Briefmarken  110,00  110,00

 8  25 16.12.2020  00:00:0014.12.2020 2.2.1.2.01.14.002 Portospesen Versand von 2 Personalfaszikeln  20,05  20,05

 214,10

03.10 - Ausgaben für Datenlinien

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  24 11.02.2020  00:00:0010.02.2020 2.2.1.2.01.05.999 Rinnovo Hosting Rinnovo per il servizio Hosting Business Linux gs-lana.it (Register.it) 2020 146,40  146,40

 7  23 11.11.2020  00:00:0014.10.2020 2.2.1.2.01.05.999 Ausgaben Datenlinien Domäne Home-Page  78,69  78,69

 225,09

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  10 17.01.2020  00:00:0017.01.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Karton A4 für Register, Trennblätter, Heftnotizen, A-Z Register, Blankoregister 63,00  63,00

 1  31 20.02.2020  00:00:0019.02.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Stift für Pinnwand im Büro  1,95  1,95

 1  45 20.05.2020  00:00:0010.02.2020 2.2.1.1.01.02.001 Care Team Beileidskarten  12,85  12,85

 1  55 29.05.2020  00:00:0028.05.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Papier/Karton für Register  12,00  12,00

 1  56 03.06.2020  00:00:0029.05.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial eigenes A 3 Papier für Bewertungsbögen  31,92  31,92

 1  70 05.08.2020  00:00:0004.08.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Spagat  20,00  20,00

 1  71 06.08.2020  00:00:0006.08.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial schwarze Druckerpatrone für "Reservedrucker-ausgeschieden" 37,82  37,82

 2  8 31.08.2020  00:00:0031.08.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial dickes Kopierpapier  5,96  5,96

 3  16 21.09.2020  00:00:0021.09.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Karton für Lehrerregister  15,80  15,80

 4  7 24.09.2020  00:00:0023.09.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Stifte-Leitzmappen-Gummibänder  42,10  42,10

 5  13 02.10.2020  00:00:0002.10.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial Dymo-Prägeband  13,40  13,40

 6  11 12.10.2020  00:00:0009.10.2020 2.2.1.1.01.02.001 Büromaterial verschiedene Prospekthüllen, Haftnotizen, Unfallregister  24,80  24,80

 7  33 27.11.2020  00:00:0027.11.2020 2.2.1.1.01.02.001 dringender Ankauf von Büromaterial Hängemappen und Büroklammern  75,96  75,96

 357,56
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06.10 - Ausgaben für Drucksorten

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  17 31.01.2020  00:00:0030.01.2020 2.2.1.1.01.02.001 Kartusche Tintenpatrone für Drucker Büro  37,23  37,23

 37,23

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  3 13.01.2020  00:00:0023.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmaterial verschiedene Staubsaugersäcke  42,90  42,90

 1  27 12.02.2020  00:00:0021.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Staubsaugersäcke  14,90  14,90

 1  53 29.05.2020  00:00:0004.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst Tisens Latexhandschuhe für GS Tisens  29,70  29,70

 2  13 03.09.2020  00:00:0003.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Desinfektionsmittel insgesamt 30 Desinfektionsmittelspender á 1000ml (für alle Klassen) 477,00  477,00

 2  14 07.09.2020  00:00:0004.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulstart - Desinfektionsmittel pro Klasse für Schülertische45 Stück Desinfektionsmittelsprüher für Schülertische  383,40  383,40

 4  14 25.09.2020  00:00:0024.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Oberflächendesinfektionsmittel für Integrationsraum Zollschule 6,26  6,26

 6  7 08.10.2020  00:00:0007.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Flüssigseife für Klassen und Papierhandtücher und Pulver für Spülmaschine Lanegg 89,50  89,50

 7  17 28.10.2020  00:00:0014.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung Hygienebehälter für die Knabenschule - dringend  22,60  22,60

 8  23 16.12.2020  00:00:0018.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigungsmittel Taps für Spülmaschine  8,53  8,53

 1.074,79

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 7  18 28.10.2020  00:00:0026.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Reinigung/Desinfektion Sprühgerät für Desinfektion  96,00  96,00

 96,00

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  34 02.03.2020  00:00:0002.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Dringlichkeitsmaßnahme Händedesinfektionsspender  75,00  75,00

 1  35 02.03.2020  00:00:0002.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Dringlichkeitsmaßnahme Händedesinfektionsspender  97,60  97,60

 1  36 03.03.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Dringlichkeitsmaßnahme Handdesinfektion  44,50  44,50

 1  39 15.05.2020  00:00:0014.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst in der Grundschule-dringender Bedarf6 Stück Handdesinfektionsspender á 500 ml für die Schulstellen 102,00  102,00

 1  41 18.05.2020  00:00:0018.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst FFP2 Masken - Knabenschule  11,80  11,80

 1  42 18.05.2020  00:00:0015.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 dringender Bedarf für Notdienst 6 Handdesinfektionsmittel für die Knabenschule  72,00  72,00
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 1  43 20.05.2020  00:00:0019.05.2020 2.2.1.1.01.05.999 Notdienst an den Schulen Chirurgische Masken für die Schulwarte  15,25  15,25

 1  48 25.05.2020  00:00:0022.05.2020 2.2.1.1.01.05.999 Notdienst an den Schulen Chiurgische Masken für Schulwarte  12,50  12,50

 1  50 27.05.2020  00:00:0014.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst an der GS Tisens Handdesinfektionsmittel  31,00  31,00

 1  54 29.05.2020  00:00:0029.05.2020 2.2.1.1.01.05.999 Notdienst an den Schulen 50 chirurgische Masken für den Notdienst  21,83  21,83

 1  57 04.06.2020  00:00:0003.06.2020 2.2.1.1.01.05.999 Notdienst an den Schulen Chirurgische Masken für die Schulwarte  10,00  10,00

 2  2 14.08.2020  00:00:0013.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial zum Schulstart 2020/21Chirurgische Masken (400 Stück)  199,60  199,60

 2  5 21.08.2020  00:00:0020.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial zum Schulstart 2020/21Chirurgische Masken (400 Stück)  199,60  199,60

 2  12 03.09.2020  00:00:0002.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 FFP 2 Masken FFP2 Masken für die Mitarbeiter für Integration  48,00  48,00

 2  16 07.09.2020  00:00:0003.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 Schulstart - FFP2 Masken 20 Stück FFP2 für die Grundschule Tisens  72,00  72,00

 3  5 14.09.2020  00:00:0014.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 FFP2 Masken - Zollschule FFP2 Masken - Spergser Petra - Schülerin 2.D  48,00  48,00

 3  11 17.09.2020  00:00:0016.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Corona-Virus 10 Klarsichtfolien für Computertastaturen für alle Schulstellen 14,90  14,90

 3  13 18.09.2020  00:00:0018.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Corona-Virus 12 Stück Klarsichtfolien für Computertastauren für alle Schulstellen 17,88  17,88

 3  15 18.09.2020  00:00:0011.09.2020 2.2.1.1.01.02.001 Stempelkissen GS Lanegg  5,06  5,06

 7  22 10.11.2020  00:00:0026.10.2020 2.2.1.1.01.05.999 Covid FFP2 Masken  45,00  45,00

 8  7 02.12.2020  00:00:0002.12.2020 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID 25 Stück FFP2 Masken - Inklusionspersonal  85,00  85,00

 8  8 03.12.2020  00:00:0003.12.2020 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID 10 Stück - FFP2 Masken  16,00  16,00

 8  17 14.12.2020  00:00:0011.12.2020 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID 25 Stück FFP2 Masken - Inklusionspersonal  85,00  85,00

 8  26 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.05.999 Persönliche Schutzausrüstung COVID 25 Stück FFP2 Masken - Inklusionspersonal  85,00  85,00

 1.414,52

11.10 - Ausgaben für Instandhaltung Maschinen und Gerätschaften

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  8 17.01.2020  00:00:0016.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Lesestoppuhren  13,60  13,60

 1  14 27.01.2020  00:00:0024.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Lesegeräte für die Zollschule  5,97  5,97

 1  21 07.02.2020  00:00:0006.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 kleinere Anschaffung 8 Kopfhörer - Zollschule  60,00  60,00

 1  23 10.02.2020  00:00:0003.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung 30 Batterien - Zollschule  12,90  12,90

 1  28 14.02.2020  00:00:0012.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Lese-Stoppuhren GS Tisens  18,00  18,00

 1  33 25.02.2020  00:00:0024.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für Safe im Büro  5,09  5,09

 1  37 04.05.2020  00:00:0030.04.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Batterien für den Bürobedarf (Mouse usw...)  5,98  5,98

 1  40 18.05.2020  00:00:0015.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 kleinere Anschaffung Batterien für Thermometer - Notdienst  9,44  9,44

 1  59 08.06.2020  00:00:0006.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung-kleinere dringende AnschaffungWebcamera für Büro  39,99  39,99
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 1  69 06.07.2020  00:00:0029.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung "Lager" für die Reinigungsmaschine in der Zollschule  24,00  24,00

 2  11 01.09.2020  00:00:0001.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung verschiedene Batterien für Uhren, Fernbedienungen usw. 50,80  50,80

 6  8 08.10.2020  00:00:0008.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung Bestandteil Staubsauger für GS Tisens  71,30  71,30

 7  8 26.10.2020  00:00:0009.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Instandhaltung verschiedene Batterien für Klassen  9,60  9,60

 326,67

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 6  17 16.10.2020  00:00:0014.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 6  19 19.10.2020  00:00:0017.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitsbekleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 7  2 21.10.2020  00:00:0021.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  39,00  39,00

 7  6 23.10.2020  00:00:0022.10.2020 2.2.1.1.01.05.999 Arbeitsschutzkleidung für Schulwarte Einwegarbeitsanzug - Schutzmasken FFP2 - Schutzbrille 67,35  67,35

 7  7 26.10.2020  00:00:0024.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 7  12 28.10.2020  00:00:0022.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 7  13 28.10.2020  00:00:0023.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuhe  50,00  50,00

 7  14 28.10.2020  00:00:0017.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 7  15 28.10.2020  00:00:0027.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  50,00  50,00

 7  16 28.10.2020  00:00:0027.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitschuh  50,00  50,00

 7  20 28.10.2020  00:00:0027.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  46,75  46,75

 7  21 30.10.2020  00:00:0029.10.2020 2.2.1.1.01.02.004 Arbeitskleidung Arbeitsschuh  49,95  49,95

 603,05

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  4 13.01.2020  00:00:0005.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 1.A und 1.ELebensmittel  35,33  35,33

 1  5 13.01.2020  00:00:0003.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 WF "Gestalten mit verschiedenen Materialien" 3. Blockverschiedenes Bastelmaterial  52,30  52,30

 1  6 15.01.2020  00:00:0002.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kreativatelier" 2. Block Sperrholzplatten  19,85  19,85

 1  9 17.01.2020  00:00:0015.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Kochen und Backen mit Schülerin 5.A  8,57  8,57

 1  11 17.01.2020  00:00:0010.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 1.A/1.E Lebensmittel  19,47  19,47

 1  12 20.01.2020  00:00:0015.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 3.B Lebensmittel  22,99  22,99

 1  16 30.01.2020  00:00:0029.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial mit Schülerin 5.A  12,50  12,50

 1  18 03.02.2020  00:00:0003.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ablagekästen 1.B und Karton für Lanegg  28,26  28,26
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 1  20 06.02.2020  00:00:0003.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Plasik vermeiden" Lanegg 1.B Farbe zum Bemalen der Tassen  8,99  8,99

 1  22 07.02.2020  00:00:0013.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" - 2./3.-TisensLebensmittel  3,45  3,45

 1  32 20.02.2020  00:00:0019.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Lebensmittel  9,80  9,80

 1  44 20.05.2020  00:00:0013.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Religionen entdecken" 2. Block LaneggKarton, Holzperlen,Spieße, Spagat, Kleberstifte zum Basteln 35,82  35,82

 1  46 20.05.2020  00:00:0005.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Bibel kreativ" 3. Block Knabenschule Zutaten für Brot backen und Moosgummi für Stempel zu christlichen Symbolen 17,05  17,05

 1  49 26.05.2020  00:00:0002.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt "Fühlen wie es schmeckt" 4.F Lebensmittel  10,83  10,83

 1  51 28.05.2020  00:00:0020.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Lebensmittel und Verbrauchsmaterial - Schülerin 5.A  28,86  28,86

 1  52 28.05.2020  00:00:0005.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Sport und PC" 3. Block verschiedene Kartone  25,00  25,00

 1  58 04.06.2020  00:00:0004.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst an den Schulen Verbrauchsmaterial: Straßenkreiden, Kleister, Luftballon  18,17  18,17

 1  60 08.06.2020  00:00:0015.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst Lanegg Verbrauchsmaterial  27,00  27,00

 1  61 08.06.2020  00:00:0015.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Farben für Projekt "Kunst am Gries"; Schnellhefter; Arbeitsheft Schülerin 4.B 33,39  33,39

 1  64 11.06.2020  00:00:0010.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst Knabenschule Integration Lebensmittel - Schülerin 5.A  10,20  10,20

 1  65 17.06.2020  00:00:0008.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Notdienst Lanegg Verbrauchsmaterial: verschiedenes Papier und Klebestreifen 23,50  23,50

 1  66 25.06.2020  00:00:0010.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Migration Übungsheft - Schülerin 4.B - Sommerhausaufgaben  12,00  12,00

 1  67 25.06.2020  00:00:0016.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Ablagen; Ordner; Schnellhefter  13,01  13,01

 2  4 20.08.2020  00:00:0020.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial 1. Klassen 10 Rollen Selbstklebefolien, Prospekthüllen, 3 Packungen Risme Luce Karton 85,95  85,95

 2  6 24.08.2020  00:00:0024.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Schülerordner und Kartone A 4 Risma luce für die 1. Klassen 74,81  74,81

 2  7 26.08.2020  00:00:0026.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Kopierpapier Rismaluce und Ordner für Schüler 1. Klassen 89,17  89,17

 3  2 11.09.2020  00:00:0009.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 3. Klasse A Knabenschule  225,00  225,00

 3  3 11.09.2020  00:00:0010.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 4. Klasse A Knabenschule  255,00  255,00

 3  4 14.09.2020  00:00:0003.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial GTS Sitzunterlagen 2. - 5. Klasse Ganztagesschule  68,91  68,91

 3  6 14.09.2020  00:00:0006.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg Lineal, Doppelfasermaler, Stifte  28,13  28,13

 3  7 15.09.2020  00:00:0007.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 2. Klasse C Zollschule  225,00  225,00

 3  9 15.09.2020  00:00:0015.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 4. Klasse E Knabenschule  255,00  255,00

 3  10 16.09.2020  00:00:0016.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 3. F Ganztagesschule  181,00  181,00

 3  12 18.09.2020  00:00:0015.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3AE Knabenschule  210,00  210,00

 3  14 18.09.2020  00:00:0018.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 2.B Lanegg  185,73  185,73

 4  2 22.09.2020  00:00:0021.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2. D Zollschule  209,58  209,58

 4  3 22.09.2020  00:00:0022.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 4. B Lanegg  150,00  150,00

 4  4 22.09.2020  00:00:0022.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 4.BB Lanegg  150,00  150,00

 4  5 23.09.2020  00:00:0023.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1.BB Lanegg  150,00  150,00
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 4  6 23.09.2020  00:00:0017.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Plastilin - Klasse 1.B und 1.BB  31,29  31,29

 4  8 24.09.2020  00:00:0018.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1. A - Knabenschule  210,00  210,00

 4  9 24.09.2020  00:00:0023.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 4.C Zollschule  240,00  240,00

 4  10 24.09.2020  00:00:0023.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 3.D Zollschule  180,00  180,00

 4  11 24.09.2020  00:00:0014.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5. A Knabenschule  255,00  255,00

 4  12 24.09.2020  00:00:0024.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3.C - Zollschule  150,00  150,00

 4  13 25.09.2020  00:00:0024.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3.E Knabenschule  195,00  195,00

 5  2 28.09.2020  00:00:0025.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5.D Zollschule  180,00  180,00

 5  3 28.09.2020  00:00:0022.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 4.D Zollschule  240,00  240,00

 5  4 28.09.2020  00:00:0028.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 5.B Lanegg  225,00  225,00

 5  6 29.09.2020  00:00:0021.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5. C Zollschule  189,29  189,29

 5  7 30.09.2020  00:00:0029.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1.F - Knabenschule  225,00  225,00

 5  8 30.09.2020  00:00:0029.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1. D Zollschule  225,00  225,00

 5  9 30.09.2020  00:00:0025.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3.CD Zollschule  180,00  180,00

 5  10 30.09.2020  00:00:0028.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1.C Zollschule  194,70  194,70

 5  11 30.09.2020  00:00:0030.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1. B Lanegg  165,00  165,00

 6  2 05.10.2020  00:00:0029.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1. E Knabenschule  225,00  225,00

 6  3 06.10.2020  00:00:0006.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5. F Ganztagsschule  216,00  216,00

 6  5 07.10.2020  00:00:0030.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 4.AE  180,00  180,00

 6  10 09.10.2020  00:00:0017.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5.E Knabenschule  199,24  199,24

 6  12 14.10.2020  00:00:0012.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2.F Ganztagsschule  140,45  140,45

 6  15 15.10.2020  00:00:0021.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Holzwäscheklammern für den 1. Schultag für die Erstklässler in Lana und Tisens 24,10  24,10

 6  16 15.10.2020  00:00:0024.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2. A Knabenschule  237,90  237,90

 6  18 19.10.2020  00:00:0015.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2.E Knabenschule  249,43  249,43

 6  20 19.10.2020  00:00:0019.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2. B Lanegg  55,24  55,24

 7  3 22.10.2020  00:00:0021.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 2. Klasse Tisens  98,47  98,47

 7  5 22.10.2020  00:00:0030.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Schellhefter, Ablagen, Ringmappen  26,94  26,94

 7  9 26.10.2020  00:00:0017.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1CD Zollschule  154,80  154,80

 7  11 27.10.2020  00:00:0025.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 1.CD Zollschule  24,70  24,70

 7  24 13.11.2020  00:00:0012.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial leere CD's - Zollschule  19,80  19,80

 7  25 16.11.2020  00:00:0010.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 1AT Tisens  11,98  11,98
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 7  28 20.11.2020  00:00:0012.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 1.A und 1.B Tisens  173,56  173,56

 7  29 23.11.2020  00:00:0023.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Verbrauchsmaterial für neue Schülerin  12,03  12,03

 7  32 25.11.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - 4. Klasse Tisens  208,32  208,32

 7  35 27.11.2020  00:00:0024.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 2. Klasse Tisens  90,82  90,82

 8  2 02.12.2020  00:00:0026.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Verbrauchsmaterial für die GS Lanegg  13,94  13,94

 8  4 02.12.2020  00:00:0028.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3.B Lanegg  165,00  165,00

 8  5 02.12.2020  00:00:0028.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2.B Lanegg  31,00  31,00

 8  6 02.12.2020  00:00:0028.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3B Lanegg  165,00  165,00

 8  9 04.12.2020  00:00:0003.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 5.C  4,80  4,80

 8  11 04.12.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 1ATisens  19,45  19,45

 8  12 04.12.2020  00:00:0003.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 1.A/1.B Tisens  51,40  51,40

 8  13 11.12.2020  00:00:0010.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - 5. Klasse Tisens  167,50  167,50

 8  14 11.12.2020  00:00:0030.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial 5. Klasse Tisens  26,34  26,34

 8  15 11.12.2020  00:00:0004.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial für - Klasse 4.F  216,00  216,00

 8  16 14.12.2020  00:00:0002.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Ton für die Knabenschule  33,80  33,80

 8  18 14.12.2020  00:00:0014.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Projekt: "Garten" Zollschule kleinere Gartengeräte - (Projekt konnte nicht stattfinden) 100,00  100,00

 8  19 15.12.2020  00:00:0014.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 2. Tisens  68,56  68,56

 8  20 15.12.2020  00:00:0014.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verbrauchsmaterial Lanegg verschiedenes Verbrauchsmaterial  25,23  25,23

 8  21 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial Klasse 3B Tisens  119,98  119,98

 8  22 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schulmaterial Schulmaterial - Klasse 3.A Tisens  134,69  134,69

 9.796,37

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  25 11.02.2020  00:00:0004.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Musik" 3. Block Zollschule Lehrmittel CD  25,00  25,00

 1  26 11.02.2020  00:00:0007.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kinderchor/Spiele" 3. Block s GruppenLogik- und Denkspiele  50,19  50,19

 1  38 07.05.2020  00:00:0018.04.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "spielen, spielen, spielen" 2. und 3. BlockSkip-Bo / UNO Kartenspiel/ OTHELLO - Spiel  51,85  51,85

 1  62 08.06.2020  00:00:0008.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Fit für die Schule - Sommerhausaufgaben  10,50  10,50

 1  63 08.06.2020  00:00:0002.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Mit Pappe ud Papier" Lanegg Rund um.....; Märchen, Sagen und .....  47,00  47,00

 2  9 01.09.2020  00:00:0031.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Lanegg Mein Erzähltheater: Erzählen und Präsentieren  23,90  23,90

 3  8 15.09.2020  00:00:0004.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Zollschule Lehrmittel "Lego we do"  23,19  23,19
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 6  9 09.10.2020  00:00:0008.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Mein Kamishibai - GS Lanegg (Marsoner Tamani)  16,15  16,15

 8  3 02.12.2020  00:00:0027.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel Lernzirkel Sport - Bewegen, spielen, entspannen an Stationen 1.Teil/2.Teil und 3. Teil 56,00  56,00

 303,78

16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  7 16.01.2020  00:00:0021.12.2019 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Fit durch Bewegung" 1. Block 77 kleine Spiele  24,90  24,90

 1  13 21.01.2020  00:00:0017.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Sport" 2. Block Eine kleine Raupe - Übungsprogramm  22,50  22,50

 1  19 03.02.2020  00:00:0001.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Kniggekurs" 2020/21 Die kleine Benimm-Schule / Manieren für Anfänger / Alles Knigge oder was? 53,10  53,10

 1  30 18.02.2020  00:00:0017.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 WPF "Schulbibliothek" 4. Block Zilly und Zingaro  13,40  13,40

 2  10 01.09.2020  00:00:0031.08.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch/Bibliotheksbuch Anschluss finden  34,00  34,00

 5  12 02.10.2020  00:00:0021.09.2020 2.2.1.1.01.01.002 Lehrerbibliothek Flex und Flora 3. Klasse 1 Paket-Buch  70,80  70,80

 218,70

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 6  13 14.10.2020  00:00:0009.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial  20,30  20,30

 6  14 15.10.2020  00:00:0024.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial Schüler 2.A  15,45  15,45

 7  26 19.11.2020  00:00:0013.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial Integration Zollschule  7,70  7,70

 7  31 25.11.2020  00:00:0016.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial für Uriel  41,49  41,49

 7  34 27.11.2020  00:00:0015.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration verschiedenes Verbrauchsmaterial für Alex  42,57  42,57

 8  10 04.12.2020  00:00:0027.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Lesehefte für Integrationsschüler der Klasse 4.C  28,98  28,98

 8  24 16.12.2020  00:00:0003.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration Verbrauchsmaterial für Schülerin 2.B  49,48  49,48

 205,97

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 7  4 22.10.2020  00:00:0009.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Migration Schülerin 5.B - Indianerbuch  14,44  14,44

 7  36 30.11.2020  00:00:0027.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Integration - DAZ BOOKii Der Hörstift mit dem  60,40  60,40

 74,84
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27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  2 13.01.2020  00:00:0008.01.2020 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material Pflasterlen - Knabenschule  7,50  7,50

 1  68 25.06.2020  00:00:0017.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Lehrmittel - Fernunterricht Lehrmittel für den Fernunterricht  20,00  20,00

 2  15 07.09.2020  00:00:0020.07.2020 2.2.1.2.01.04.999 Teilnahme an externem Weiterbildungskurs - Lichtenburg NalsNeustart Kindergarten und Grundschule - Alles beim Alten oder doch nicht? 49,00  49,00

 2  17 09.09.2020  00:00:0002.07.2020 2.2.1.2.01.04.999 Teilnahme an externem Weiterbildungskurs - lICHTENBURG nALSNeustart Kindergarten und Grundschuke - Alles beim Alten oder doch nicht? 49,00  49,00

 7  19 28.10.2020  00:00:0028.10.2020 2.2.1.1.01.05.999 Erste Hilfe Material 8 Eisbeutel für die Schulstellen  12,00  12,00

 137,50

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

 1  15 27.01.2020  00:00:0024.01.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher (alternatives Lehrmaterial) Aufgabenkarten 3.F  25,02  25,02

 1  29 18.02.2020  00:00:0014.02.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch Alles Klar 2 - Neuzugang Schüler  13,00  13,00

 5  5 29.09.2020  00:00:0028.09.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Zahlenbuch/Alles klar  49,23  49,23

 6  4 07.10.2020  00:00:0006.10.2020 2.2.1.1.01.01.002 Nachbestellung Schulbuch dringend: Das Zahlenbuch  25,00  25,00

 6  6 08.10.2020  00:00:0007.10.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch dringende Nachbestellung Ambaraba 5  12,90  12,90

 7  10 27.10.2020  00:00:0026.10.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbuch LHB Ambaraba 4 GS Lanegg Italienisch  13,50  13,50

 7  27 20.11.2020  00:00:0019.11.2020 2.2.1.1.01.01.002 Schulbücher Das Zahlenbuch 4 - der digitale Unterrichtsassistent  45,00  45,00

 183,65
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